PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE

ITAMBARACÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE ITAMBARACÁ - PR

EDITAL Nº 001/2022

HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE CONSULTA

PÚBLICA

A Comissão Central de Coordenação do Processo de Consulta Pública para

Escolha de Diretores das Instituições de Ensino da Rede Municipal de Itambaracá, no

uso de suas atribuições previstas na Lei nº. 1.917/2022, Portaria n° 381/2022 e Edital

nº. 001/2022, torna público a homologação e resultado final do processo de consulta

pública para diretores da rede municipal de ensino.

INSTITUIÇÃO DE ENSINO RESULTADO FINAL

CMEI ELZA RUIZ VIEIRA CRISITIANE DA COSTA SILVA MIGUEL
(CANDIDATA ELEITA)

CMEI MARIA GUEDES MALUTA JULIANA HELENA DE GRANDE

(CANDIDATA ELEITA)

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO PAULO II RAILDA CRISTINA PEREIRA FABRIS
(CANDIDATA ELEITA)

ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO
SEVERINO DA SILVA

Não atingiu o Pleito Eleitoral – O Gestor
escolar será provido conforme Art. 38 da

Lei nº 1.917/2022

Art. 38. Nas instituições escolares onde não ocorrerem consultas públicas por falta

de candidato e onde o candidato único não obtiver 50% + 1 (cinquenta por cento

mais um) dos votos válidos, o cargo de gestor escolar será provido por critérios

técnicos de mérito e desempenho.

Parágrafo único. O provimento por critérios técnicos de mérito e desempenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE

ITAMBARACÁ

consiste em escolha de competência exclusiva da Secretaria Municipal da Educação,

sendo indicado somente candidato aprovado na fase de avaliação e desempenho.

Itambaracá, 29 de novembro de 2022

VALQUIRIA APARECIDA BONACINI MARTINS

Presidente da Comissão
Central